
Regional Development Agency
Základní informace a představení společnosti



Základní informace
• Zakladatelé: Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska 

– Euroregion Glacensis
Dobrovolný svazek obcí Region Orlické hory 

• Datum založení: 17.8.2000

• Právní forma: zájmové sdružení právnických osob, které 
si musí na svoji činnost vydělat

• Sídlo: Panská 1492, Rychnov nad Kněžnou

• Detašovaná pracoviště:
• Sychrova 16, Ústí nad Orlicí
• Bulharská 65, Trutnov



Základní informace

• V RDA je nyní zaměstnáno 5 pracovníků (ředitelka, 3 projektové a 
finanční manažerky, 1 účetní).  

• Ředitelkou je od března 2017 Ing. Iva Paukertová. Od roku 2005 do února 
2017 vykonával funkci ředitele pan Jaroslav Štefek. 



Poslání agentury

• agenturu založil Euroregion Glacensis jako svoji servisní organizaci s 
cílem napomáhat získávat finanční prostředky pro rozvoj tohoto území

• posláním agentury je tedy podpora a koordinace hospodářského, 
sociálního a kulturního rozvoje území Euroregionu Glacensis s důrazem 
na příhraniční spolupráci s Polskem

• RDA působí na území Královéhradeckého, Pardubického a 
Olomouckého kraje



Hlavní náplní agentury je příprava a 
realizace projektů spolufinancovaných 
z prostředků Evropské Unie a České 
republiky:

1. Dotační poradenství

2. Zpracovávání žádostí o dotace

3. Řízení projektů

4. Ostatní služby



Přehled dotačních oblastí, do kterých agentura 
zpracovala žádosti v letech 2014 - 2022:

- Program Interreg V-A – hlavní náplň činnosti

- Fond mikroprojektů Euroregionu Glacensis

- IROP prostřednictvím MAS

- Program rozvoje venkova

- národní programy, např. Ministerstvo zemědělství, Ministerstvo pro místní

rozvoj, Ministerstvo vnitra 

- krajské dotační tituly Královehradeckého kraje



Reference
Dlouhodobě spolupracujeme s těmito subjekty:

Královéhradecký kraj

Správa Krkonošského národního parku Vrchlabí

Sdružení pro Vízmburk, z.s.

Města: 

Červený Kostelec, Hronov, Letohrad, Králíky, Meziměstí, Náchod, Nová 

Paka, Rokytnice v Orlických horách, Staré Město, Ústí nad Orlicí, Žacléř, 
Pilníkov.



Reference  - pokračování 
Městys:

Nový Hrádek

Obce: 

Bartošovice v Orlických horách, Bílá Voda, Bohuslavice nad Metují, Libchavy, 
Vítězná a další …

Dále RDA je manažerem svazků a spolupracuje s Dobrovolným svazkem obcí 
Region Novoměstsko a Dobrovolným svazkem obcí Region Orlické hory.    

RDA může fungovat jen díky spolupráci s Vámi, tj. obcemi, městy. 



Silniční projekty 
– spolupráce při zpracování žádostí a realizaci s Královehradeckým 
krajem u 3 projektů z Interregu V-A:
1.Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska a Kladsko - valbřišského
regionu, 
2. Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a Bystřických hor 
3. Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko-českého příhraničí v oblasti 
Stolových hor



Projekty na podporu cestovního ruchu



Bezpečnost



Společenské a sportovní akce





www.rda-rk.cz

Děkuji  za pozornost 
Ing. Iva Paukertová, ředitelka RDA

Kontakt: iva.paukertova@rda-rk.cz, tel. : +420 736 752 237


